CANADA PROVINCE DE QUÉBEC VILLE DE WATERVILLE

À une séance extraordinaire du conseil de la Ville de Waterville tenue le 13 mai 2024 à 17h45, en la salle des délibérations de l'hôtel de ville, sous la présidence de Madame Nathalie Dupuis, mairesse.

Sont présents :

Philippe-David Blanchette, conseiller au siège no. 1, arrivé à 17h48 Gaétan Lafond, conseiller au siège no. 2 Karl Hunting, conseiller au siège no 3 Gordon Barnett, conseiller au siège no. 4 Véronique Blais, conseillère au siège no. 5

Est absent:

René Bessette, conseiller au siège no. 6

Madame Nathalie Isabelle, directrice générale et greffière-trésorière est également présente.

OUVERTURE DE LA SESSION

Le quorum étant constaté conformément à la loi, la session est ouverte à 17h45 par la mairesse, Madame Nathalie Dupuis.

ORDRE DU JOUR

- 1.0 Ouverture de l'assemblée
- 2.0 Adoption de l'ordre du jour
- 3.0 Mandat de brigadière scolaire
- 4.0 Protocole d'entente avec le Marché public de Waterville
- 5.0 Projet Centre multifonctionnel Demande à la RBQ
- 6.0 Question des contribuables
- 7.0 Levée de l'assemblée

5670-2024-05-13 ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR

CONSIDÉRANT QU'en vertu de la Loi sur les Cités et villes (L.R.Q., c.C-19), le conseil doit adopter un ordre du jour et, en conséquence, il prend en compte un tel ordre pour la présente session;

CONSIDÉRANT QUE les membres ont reçu, à même leur convocation, un projet d'ordre du jour de la présente session du conseil municipal de la Ville de Waterville;



Il est proposé par le conseiller Karl Hunting Appuyé par la conseillère Véronique Blais Et résolu à l'unanimité

D'adopter l'ordre du jour tel que présenté.

5671-2024-05-13 MANDAT DE BRIGADIÈRE SCOLAIRE

CONSIDÉRANT QUE la Ville de Waterville doit combler un poste de brigadière scolaire remplaçante pendant l'absence de madame Kathleen Mackey;

CONSIDÉRANT QUE la personne devra être présente le matin, le midi (sortie et retour) et l'après-midi (retour à la maison);

CONSIDÉRANT QUE ce poste est un poste à contrat selon le taux à la sortie établi par la résolution 4806-2021-03-01;

Il est proposé par la conseillère Véronique Blais Appuyé par le conseiller Gaétan Lafond Et résolu à l'unanimité

QUE la Ville de Waterville accorde un mandat de brigadière scolaire remplaçante à madame Cindy Giroux pour l'année scolaire qui se termine à la fin juin 2024.

Monsieur le conseiller, Philippe-David Blanchette, se joint à la séance à 17h48

5672-2024-05-13

PROTOCOLE D'ENTENTE AVEC LE MARCHÉ PUBLIC DE WATERVILLE 2024

CONSIDÉRANT QUE la Ville de Waterville souhaite soutenir les activités du Marché public de Waterville;

CONSIDÉRANT QUE le Marché est dûment formé, composé d'un conseil d'administration associé à une charte à titre d'organisme à but non lucratif;

CONSIDÉRANT QUE la Ville de Waterville et le Marché public de Waterville se sont entendu sur un protocole d'entente fixant les rôles et responsabilités des deux organisations pour une période fixe en 2024 ;

Il est proposé par le conseiller Karl Hunting Appuyé par le conseiller Gaétan Lafond Et résolu à l'unanimité

QUE la Ville de Waterville approuve le protocole d'entente liant la Ville et le Marché public de Waterville pour 2024;

QUE la Ville de Waterville autorise la mairesse ainsi que la directrice générale à signer ladite entente pour et au nom de la Ville.



5673-2024-05-13

PROJET CENTRE MULTIFONCTIONNEL – DEMANDE À LA RBQ

CONSIDÉRANT QUE dans l'élaboration des plans et devis pour la transformation de l'église en Centre multifonctionnel, un mandat de demande de mesures différentes à la RBQ doit être donné;

CONSIDÉRANT QUE l'offre de services, en date du 8 mai 2024, de la firme GLT +, expert-conseil, pour la production de cette demande auprès de la RBQ, au montant de 4 800\$ plus taxes et un montant budgétaire de 2 500\$ pour le suivi de la demande auprès de la RBQ;

Il est proposé par le conseiller Gaétan Lafond Appuyé par le conseiller Philippe-David Blanchette Et résolu à l'unanimité

QUE la Ville de Waterville accepte l'offre de services, en date du 8 mai 2024, de la firme GLT +, expert-conseil, pour la production de cette demande auprès de la RBQ, tel que décrit précédemment;

QUE cette dépense soit financée par le règlement d'emprunt no 670 et les subventions qui seront accordées pour le projet de transformation de l'église en Centre multifonctionnel.

QUESTION DES CONTRIBUABLES

Aucun contribuable présent.

5674-2024-05-13 LEVÉE DE L'ASSEMBLÉE

L'ordre du jour étant épuisé,

Il est proposé par le conseiller Karl Hunting Appuyé par le conseiller Gordon Barnett Et résolu à l'unanimité

Que la présente assemblée soit levée. Il est 17h50.

Nathalie Dupuis, mairesse Nathalie Isabelle, greffière-trésorière

